
Roman Wojcieszek, prezydent miasta Skarżysko-Kamienna

SŁOWA POWITANIA

Jest mi bardzo miło, że mogę powitać Państwa w imieniu społeczności Skar
żyska-Kamiennej na tym sympozjum.

Ekscelencjo, Drodzy Księża, Szanowne Siostry, Szanowni Państwo!
Miasto Skarżysko-Kamienna liczy 50 tys. mieszkańców. W ubiegłym roku 

obchodziliśmy 85. rocznicę nadania praw miejskich. Nadał je ówczesny pre
mier gen. Władysław Sikorski. Miasto rozwijało się dynamicznie w okresie 
dwudziestolecia międzywojennego, ale ma też ciekawą wcześniejszą historię. 
Badania z ostatnich dziesięcioleci wykazały, że ślady osadnictwa sprzed kilku 
tysięcy lat na tych ziemiach związane były z wykopem tzw. „krwicy”, czyli rud 
żelaza, które po przetworzeniu na barwnik służyły do obrządków rytualnych. 
Kr wica była eksportowana do odległych zakątków Europy. Później, w czasach 
całkiem niedawnych, Skarżysko wraz z okolicami to obszar Staropolskiego 
Okręgu Przemysłowego, gdzie ks. Staszic tyle wniósł do rozwoju materialne
go naszych ziem. Dalej wspomniane lata międzywojenne, II wojna światowa, 
której 70. rocznicę wybuchu obchodzimy w tym roku. Rozpoczęła się dla nas 
dwoma wielkimi tragediami -  najlepsze córy i synowie naszego miasta, naj
pierw w lutym, potem w czerwcu 1940 r., zostali zgładzeni przez hitlerowców, 
tutaj był zalążek partyzanckiej walki wobec najeźdźcy. Późnej lata rozwoju 
także w czasie PRL i wreszcie czas prężnego działania „Solidarności” Czasa
mi mówimy że „w naszej koronie są dwie perły” -  Muzeum im. Orła Białego, 
które pokazuje tradycję, historię (szczególnie ten czas wojenny) i Sanktuarium, 
w którym się teraz znajdujemy. Jesteśmy wdzięczni inicjatorowi jego utwo
rzenia -  Ekscelencji Księdzu Biskupowi Edwardowi Materskiemu i Księdzu 
Prałatowi Jerzemu Karbownikowi, którzy tyle trudu wnieśli, by stało się naszą 
drugą perełką, bardziej duchową perełką, choć ma postać materialną i nią się 
bardzo szczycimy.

Chciałbym wyrazić swe zadowolenie z tematu tej sesji mariologicznej -  
„Mariologia na drodze piękna” Piękno w dzisiejszych czasach coraz bardziej 
jest relatywizowane, często zaskakują nas różnego rodzaju opinie mówiące 
o tym, jak to piękno powinno wyglądać, czym się wyrażać. A przecież piękno
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Maryi, o którym będzie tutaj mowa, jest największe, najpiękniejsze, autentycz
ne i niezmienne. Myślę, że jest ono wartością niezaprzeczalną.

Kończąc, pragnę jeszcze powiedzieć, że pretendujemy do miana miasta „ma
ryjnego”, właśnie dzięki temu Sanktuarium. Wiele wysiłków Księdza Biskupa, 
Księdza Kustosza, wielu zacnych osób, uczestnictwo różnych grup, stanów 
w pielgrzymkach do naszego Sanktuarium, wielka akcja charytatywna, która 
się odbywa poprzez Bractwo Matki Bożej Miłosierdzia, myślę, że spowoduje, że 
będziemy zasługiwali na to miano.

Jeszcze raz witam serdecznie w Skarżysku, życzę miłego i owocnego pobytu.


